平成２４年１２月５日

各 位

会 社 名 株式会社積水工機製作所
代表者名 代表取締役社長 矢澤征一

（コード番号：6487 大証 2 部）
問合せ先 取締役経営管理部長 浜田洋介

（電話 072-858-1121）

固定資産の譲渡及び特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議しましたのでお

知らせいたします。また、本固定資産の譲渡に伴い特別損失が発生いたしますので、あわせて

お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由
   当該物件（旧結城工場）は経営資源の本社工場（大阪府枚方市）への集約による経営の

スリム化と効率化を図るため、平成 24 年 9 月末にて操業を停止しておりましたが、資産の

効率的活用及び財務体質の強化を図るため、当該物件を譲渡するものです。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価格 譲渡価格 譲渡損益

旧結城工場
茨城県結城市若宮 8 番地 44
 土地 20,162.94 ㎡
 建物  4,828.36 ㎡

604 百万円 500 百万円 △104 百万円

３．譲渡先の概要

名称 東栄建物株式会社

本店所在地 栃木県小山市城北 3-4-16

代表者の役職・氏名 代表取締役 谷島栄二

事業内容 土木工事業、建築工事業、不動産の売買・賃貸・管理業

資本金の額 1 億円

設立年月日 平成 10 年 10 月 22 日

当社との関係 資本的関係、人的関係、取引関係なし

４．譲渡の日程
  （１）契約締結  平成 24 年 12 月 5 日
  （２）物件引渡  平成 25 年 3 月 29 日（予定）

５．特別損失の計上並びに今後の見通し
   上記固定資産の譲渡により固定資産売却損等約 114 百万円を減損損失として平成 25 年

3 月期第 3 四半期の特別損失に計上する予定です。
   なお、今後の見通しにつきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」

をご参照下さい。
以 上